Conceptos retributivos
basicos

Retribucions
complementarias

SISTEMA RETRIBUTIVO DO PERSOAL AO SERVIZO DA ADMINISTRACION DE XUSTIZA

Lei organica 6/1985, do 1 de xullo, do poder xudicial.
Soldo e trienios asignados ao corpo

Paga extraordinaria de xufio e decembro, dunha mensualidade do soldo, trienios e contia adicional cada unha.

Fixas Complemento xeral de posto
Complemento especifico ou, alternativamente, complemento autonémico transitorio
Variables Complemento produtividade e outras retribucions compensatorias

Garda por atencion permanente e continuada



RETRIBUCIONS ANUAIS DO PERSOAL AO SERVIZO DA ADMINISTRACION DE XUSTIZA 2024

CORPO

TIPO DE POSTO

Médicos/as forenses

Xestion procesual

Tramitacién procesual

Auxilio xudical

CORPO

Médicos/as forenses
Oficiais/as
Auxiliares
Axentes/as xudiciais

Secretarios/as xulgados de paz
municipios mais de 7.000

Director/a do Imelga (1ll)

Subdirector/a do Imelga (lll)

Xefatura de servizo do Imelga (1Il) Al
Xefatura de seccién do Imelga (I1l)

Médico/a forense (lll)

Coordinador/a/a Responsable | (A2)

Coordinador/a Responsable Il (A2)

Coordinador/a Responsable Il (A2)

Responsable estatistica, rexistro e calidade | (A2)
Responsable estatistica, rexistro e calidade Il (A2)
Responsable estatistica, rexistro e calidade Il (A2)
Xestor/a procesual (Ill-A) A2
Xestor/a procesual Servizo comin de apoio (lll-A)

Xestor/a procesual Fiscalia (l1I-A)

Xestor/a procesual S.C.N.E. (Ill-A)

Xestor/a procesual Xulgado violencia sobre a muller (I1I-A)
Xestor/a procesual secretario/a Xulgado de Paz (IV-D)
Xestor/a procesual Xulgado de Paz (IV-C)

Responsable estatistica, rexistro e calidade I (C1)
Responsable estatistica, rexistro e calidade I (C1)
Responsable estatistica, rexistro e calidade Il (C1)
Tramitador/a procesual (I1l-A)

Tramitador/a procesual servizo comun de apoio (Ill-A) a
Tramitador/a procesual e adm. Imelga (IlI-B)

Tramitador/a procesual Fiscalia (Ill-A)

Tramitador/a procesual S.C.N.E. (Ill-A)

Tramitador/a procesual xulgado violencia sobre a muller (llI-A)

Tramitador/a procesual Xulgado de Paz (IV-C)

Auxilio xudicial (lll-A)

Auxilio xudicial servizo comdn de apoio (llI-A)

Auxilio xudicial Imelga (II-B)

Auxilio xudicial Fiscalia (IlI-A) c2
Auxilio S.C.N.E. (lll-A)

Auxilio xudicial xulgado violencia sobre a muller (llI-A)

Augxilio xudicial xulgado de paz (IV-C)

SUBGRUPO

(12

TRIENIOS PERFECCIONADOS CON ANTERIORIDADE AO ANO 1995 (M. FORENSES) E AO 2004 (DEMAIS CORPOS)

(Importe anual)

753,48
624,96
481,80
416,16

703,08

EE COMPLEMENTO XERAL ~ COMP. ESPECIFICO PAGA EXTRA E
POSTO COMP. AUT. TRANS ADICIONAL
lidad. (12 lidad. (12 lidad. @ lidad.

18.070,80 21.492,12 13.096,68 6.513,60
18.070,80 21.492,12 11.596,80 6.281,58
18.070,80 21.492,12 11.221,80 6.281,558
18.070,80 21.492,12 10.471,92 6.195,10
18.070,80 21.492,12 8.705,76 5.817,34
15.604,32 4.116,84 11.439,48 4.393,42
15.604,32 4.116,84 11.138,88 4.393,42
15.604,32 4.116,84 10.838,16 4.393,42
15.604,32 4.116,84 10.537,32 4.393,42
15.604,32 4.116,84 10.236,96 4.393,42
15.604,32 4.116,84 9.936,00 4.393,42
15.604,32 4.116,84 8132,40 4.393,42
15.604,32 4.116,84 9.444,84 4.393,42
15.604,32 4.116,84 8132,40 4.393,42
15.604,32 4.116,84 10.007,04 4.393,42
15.604,32 4.116,84 8.402,64 4.393,42
15.604,32 4.117,20 8132,40 4.362,70
15.604,32 3.931,92 8.132,40 4.362,70
12.825,60 3.500,03 10.140,36 372922
12.825,60 3.500,03 9.839,88 372922
12.825,60 3.500,03 9.539,04 3.729,22
12.825,60 3.500,03 7.735,20 372922
12.825,60 3.500,03 9.047,64 372922
12.825,60 4.408,80 7.735,20 372922
12.825,60 3.500,03 7.735,20 3.729,22
12.825,60 3.500,03 8.485,20 3.729,22
12.825,60 3.500,03 8.005,52 3.729,22
12.825,60 331524 7.735,20 3.698,40
11.633,28 2.629,92 7.667,40 335322
11.633,28 2.629,92 8.979,72 335322
11.633,28 3.539,8 7.667,40 335322
11.633,28 2.629,92 7.667,40 335322
11.633,28 2.629,92 9.541,92 335322
11.633,28 2.629,92 7.937,52 335322
11.633,28 244512 7.667,40 332252

TRIENOS

PERFECCIONADOS EN
CORPO DATAS POSTERIORES

Médicos/as forenses

Xestion procesual e administrativa

Tramitacion procesual e administrativa

Auxilio xudicial

(Importe anual)

903,84
780,24
641,28
581,64

TOTAIS

59.173,20
57.44130
57.066,30
56.229,94
54.086,02

35.554,06
35.253,46
34.952,74
34.651,90
34.351,54
34.050,58
32.246,98
33.559,42
32.246,98
34.121,62
32.517,22
32.216,62
32.031,34

30.195,21
29.894,73
29.593,89
27.790,05
29.102,49
28.698,82
27.790,05
28.540,05
28.060,17
27.574,44

25.283,82
26.596,14
26.193,18
25.283,82
27.158,34
25.553,94
25.068,12

COMPLEMENTO ADICIONAL DA TRAXECTORIA PROFESIONAL

2.719,08

1.902,96

1.227,24

1.041,72



OUTRAS RETRIBUCIONS DO PERSOAL AO SERVIZO DA ADMINISTRACION DE XUSTIZA 2024

PROGRAMA DE ACTUACION DE FOMENTO DA PRODUTIVIDADE PENOSIDADE POR SAIDAS HABITUAIS A CENTROS PENITENCIARIOS

CORPO CONTIA ANUAL CORPO CONTIA ANUAL
Médicos forenses 135,12 Xestion procesual e administrativa 909,36
Xestién procesual e administrativa 135,12 Tramitacion procesual e administrativa 798,00
Tramitacién procesual e administrativa 135,12 Auxilio xudicial 686,76
Auxilio xudicial 135,12

PENOSIDADE PERSOAL SERVIZO COMUN DE APOIO TERRITORIAL QUE PRESTA SERVIZOS | ‘

FORA DO TSXG COMPLEMENTO POR OBXECTIVOS PERSOAL DESTINADO EN XULGADOS CON COMPETENCIAS EN MATERIA DE VIOLENCIA SOBRE A MULLER
CORPO CONTIA ANUAL CORPO CONTIA MENSUAL
Xestién procesual e administrativa 371,72 Xulgados exclusivos violencia sobre a muller 113,00
Tramitacion procesual e administrativa 2.969,28 Xulgados de instruccién que asumen a materia 84,77
. . Xulgados de primeira instancia e instruccion que
Auxilio xudicial 222708 asumen a materia resto de partidos xudiciais (> 75 5651

dilixencias incoadas ano anterior)

RETRIBUCION COMPENSATORIA POR QUENDAS EN DETERMINADOS REXISTROS CIViS COMPENSACION POR QUENDAS DE DISPONIBILIDADE PARA DESEMPENO CONXUNTO DE FUNCIONS DO CORPO DE AUXILIO XUDICIAL

XORNADA CONTIA DIARIA CONTIA

Vespertina de luns a venres 53,80 112,50€/15 DIAS
Sébado 89,64



SERVIZOS DE GARDA DO PERSOAL AO SERVIZO DA ADMINISTRACION DE XUSTIZA 2024

PARTIDO XUDICIAL / ORGANO
Servizos de garda en partidos xudiciais que conten con 8 ou mais xulgados de instrucion. (art. 5.1

da Orde PRE/1417/2003)

Servizos de garda en partidos xudiciais que conten con 8 ou mais xulgados de instrucién. (art. 5.2

da Orde PRE/1417/2003)

Partidos xudiciais con separacion de xurisdicién ou conten con 4 ou mais xulgados de primeira

instancia e instrucion. (art. 7.1 da Orde PRE/1417/2003)

Partidos xudiciais con separacién de xurisdicién ou conten con 4 ou mais xulgados de primeira

instancia e instrucion. (art. 7.1 da Orde PRE/1417/2003)

Partidos xudiciais con separacion de xurisdicién ou conten con 4 ou mais xulgados de primeira
instancia e instrucidn. (art. 7.2 paragrafo 1 da Orde PRE/1417/2003)
Partidos xudiciais con 4 ou mais xulgados de primeira instancia e instrucion. (art. 7.2 paragrafo 2

da Orde PRE/1417/2003)

Partidos xudiciais con 2 ou 3 xulgados de primeira instancia e instrucion. (art. 8.1 pardgrafo 1da

Orde PRE/1417/2003)

Partidos xudiciais con 2 ou 3 xulgados de primeira instancia e instrucidn. (art. 8.1 paragrafo 2 da

Orde PRE/1417/2003)

Partidos xudiciais cun Unico xulgado de primeira instancia e instrucidn. (art. 9 paragrafo 1 da Orde

PRE/1417/2003)

Asistencia a fiscal en partidos xudiciais cun Unico xulgado de primeira instancia e instrucion. (art. 9

paragrafo 2 da Orde PRE/1417/2003)

Fiscalias menores capitais de provincia (art. 12.b) da Orde PRE/1417/2003)

CONCEPTO
Garda ordinaria de permanencia semanal

Garda permanencia para axuizamento inmediato de
faltas

Garda permanencia de 8 dias

Garda de permanencia de 8 dias nos partidos xudiciais
onde non haxa sede da fiscalia

Garda dispofiibilidade fiscalia de 8 dias

Garda dispofiibilidade de 8 dias apoio a fiscalia nos
partidos xudiciais onde non haxa sede da fiscalia

Garda dispofiibilidade 8 dias

Garda dispofiibilidade de 8 dias apoio a fiscalia nos
partidos xudiciais onde non haxa sede da fiscalia

Garda dispofiibilidade semanal

Garda dispofiibilidade semanal nos partidos xudiciais
onde non haxa sede da fiscalia

Garda dispofiibilidade semanal para atender incidencias

que deriven da Lei organica reguladora da
responsabilidade penal dos menores

IMPORTE DA GARDA
277,69

164,53
339,28
169,68
246,88
123,44
154,24
77,28
61,74

30,87

123,55



